
 
 

 

Prot. n. 18/reg. det.  

d.d. 16 agosto 2018 

 

 
 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 18/2018 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

 

Oggetto: procedura negoziata mediante R.D.O. del MePaT senza previa pubblicazione di bando 

finalizzata all’affidamento del servizio di somministrazione di personale a tempo 

determinato. CIG: 7602881FDD. 

 

- PREMESSO che è in scadenza il contratto di durata triennale stipulato, a seguito di 

procedura negoziata, in data 31 agosto 2015 con la società Randstad Italia s.p.a. per la 

somministrazione di personale a tempo determinato con la mansione di segretaria di 

direzione; 

- TENUTO CONTO che permane l’esigenza di dare continuità al ruolo di segretaria per tutta 

la durata del mandato del Presidente della Fondazione; 

- ATTESO CHE l’importo contrattuale per la somministrazione annuale di personale con 

mansione di segretaria di direzione – impiegato 4 livello è pari a euro 43.800, oltre iva di 

legge;  

- CONSIDERATO che, qualora l’importo contrattuale non ecceda euro 46.400,00, l’art. 21 

comma 2 comma 4 della L.P. 23/1990 consente il ricorso alla trattativa privata con il 

soggetto ritenuto idoneo e che sussistono le esplicitate motivate ragioni di opportunità per 

procedere all’affidamento del servizio di somministrazione alla società Ranstad Italia spa; 

- PRESO ATTO che l’art. 36 ter 1 comma 6 della L.P. 19 luglio 1990 n. 23 stabilisce che le 

amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale provvedono all’acquisizione 

di beni e servizi utilizzando gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da CONSIP o 

Mercurio; 

- VERIFICATO che la fornitura di cui al presente provvedimento è rinvenibile sul mercato 

elettronico della Centrale di committenza di APAC nel Bando “Servizi generali di personale 

per la Pubblica Amministrazione” CPV 79631000-6 - Servizi di personale e di foglio paga; 

 

DETERMINA 

- DI AFFIDARE a Randstad Italia spa, con sede legale in Milano Via R. Lepetit n. 8/10 il 

contratto per il servizio annuale di fornitura di personale per la mansione di segretaria di 

direzione all’importo stimato di euro 43.800; 

- DI STABILIRE che i costi relativi al servizio in oggetto saranno imputati sugli esercizi 

finanziari 2018-2019 sul Centro di Costo della Presidenza; 

- DI DISPORRE che la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

 

*** ***** *** 



 
 

 

Prot. n. 18/reg. det.  

d.d. 16 agosto 2018 

 

 
 
 

 

Manda al Responsabile per la fase di individuazione del contraente Paola Angeli l’esecuzione 

degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

Trento, lì 16 agosto 2018 

 

Il Responsabile del Servizio Risorse Umane 

          dott. Alessandro Dalla Torre 

    

         (F.to in originale) 


